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Wzmocnienie kadrowe BiOSG

Piotr Zakielarz
21.03.2025

40-osobowa grupa nowych funkcjonariuszy uroczyście złożyła
ślubowanie na sztandar BiOSG. Po zakończeniu szkoleń rozpoczną
służbę na podkarpackim odcinku granicy państwowej.

Uroczystość z udziałem kadry kierowniczej Bieszczadzkiego Oddziału SG odbyła się 21
marca. W wydarzeniu wzięły również udział rodziny oraz najbliżsi strażników granicznych
rozpoczynających służbę.

Rotę ślubowania złożonego na sztandar Bieszczadzkiego Oddziału SG przyjął gen. bryg. SG
Tomasz  Zybiński,  Komendant  BiOSG.  Wypowiadając  jej  słowa,  mundurowi  stali  się
pełnoprawnymi funkcjonariuszami.

Gen. bryg. SG Tomasz Zybiński pogratulował pozytywnego ukończenia niełatwego procesu
rekrutacji. Komendant zwracając się do nowo przyjętych podkreślił, że rozpoczynają służbę
wymagającą dyscypliny, determinacji i gotowości do działania w różnych warunkach.

40-osobowa grupa mundurowych została wcielona do służby już 10 marca i od tego czasu
przechodzi  intensywny proces wdrożeniowy.  Pierwsze dni  w BiOSG strażnicy graniczni
rozpoczęli od zapoznania z przepisami normującymi tok służby, poznali strukturę i zadania
BiOSG oraz otrzymali pierwsze komplety mundurów SG. W grupie jest 24 mężczyzn i 16
kobiet. Poza jednym przypadkiem (mieszkaniec woj. lubelskiego) funkcjonariusze pochodzą
z Podkarpacia. 18 osób ma wykształcenie wyższe, pozostali średnie. Najmłodsi adepci mają
po 19 lat.   

Funkcjonariusze  przejdą  szkolenie  podstawowe,  a  następnie  podoficerskie.  Po  ich
zakończeniu wrócą na Podkarpacie i rozpoczną służbę w placówkach BiOSG w Medyce,
Korczowej, Lubaczowie, Krościenku, Horyńcu-Zdroju, Wojtkowej, Stuposianach i Wetlinie.

Nabór do służby w Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej prowadzony jest w sposób
ciągły.  Od  stycznia  procedura  naboru  jest  nieco  krótsza.  Dotyczy  to  m.in.  weryfikacji
znajomości języka obcego, czego podstawą jest teraz ocena na świadectwie dojrzałości
oraz  certyfikaty  językowe.  W  2025  roku  planowane  jest  przyjęcie  do  służby  łącznie  200
mundurowych. Najbliższe wcielenie zaplanowane jest na czerwiec (60 f-szy). Kolejne na
wrzesień i grudzień — po 50 funkcjonariuszy.



Więcej informacji dot. naboru do służby w BiOSG >>>link<<<
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